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Fylkesmannen i Rogaland
Miljevernavdelingen

SOKNAD OM TILTAK | SJ@

y Generell informasjon:

a) Tiltakshaver: Navn: Bertelsen & Garpestad AS
Adresse: Hovlandsveien 701, 4374 Egersund

E-post: oyvind.langemyr@bg.no

b) Seknaden gjelder Mudring fra land D
Mudring fra lekter/bat D
Utfylling fra land ]
Utfylling fra lekter/bat [ ]
Peling i sj@ []
Sprenging i sjo D
Lokalitet:

Kommune: Eigersund

Omradenavn: Langholmen

Gnr: 47 Bnr: 26

Reguleringsformal i reguleringsplan/kommuneplan (evt. dispensasjon):
Reg.pl. for Langholmen
Kombinert bebyggelse og anleggsformal

c) Ansvarlig entreprengr: Bertelsen & Garpestad AS

Sgknaden skal vedlegges kart i malestokk 1:50.000 (oversikt) og 1:1000 med
inntegnet areal (lengde og bredde) pa omradet som skal mudres ogleller
omradet der masser skal fylles ut, eventuelle prevetakingspunkter skal
avmerkes pa 1:1000 kartet.

SE RAPPORT FRA ECOFACT
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Legg ogsa ved fotografier, dette gir en god beskrivelse av forholdene pa
stedet.

L e R

AYSURNE .

Figur 1 Foto tatt mot Eigeroey

Figur 2 Foto tatt fra Eigergy
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2. Beskrivelse av tiltaket ved mudring og/eller utfylling:

a) Angi dybde i tiltaksomradet: 0 - 8m.

b) Formal med tiltaket
Vedlikeholdsmudring (oppgi nar det sist ble mudret) !:]
1. gangsmudring []
Egen brygge/batplass []
Brygge/smabathavn for flere [ ]
Infrastruktur/kaier/havner G
Legging av kabel []
Annet E,]
Utdyp/beskriv formalet med tiltaket:
Opparbeidelse av industriomrade i henhold til godkjent reguleringsplan
Beregnet volum (med usikkerhet) av masser som skal
mudres: Ikke relevant
og/eller utfylles: 26000 m? + 2600 m?

d) Beregnet areal som blir berart: 3380 m? + 338 m?

e) Hvor dypt skal det mudres: Ikke relevant

f) Angi mudrings-/utfyllingsmetode, kort beskrivelse og begrunnelse:
(f.eks. graving, gravemaskin, grabbmudring, sugemudring)
Utfylling skal skje fra land. For a sikre geotekniske stabile forhold vil
utfylling mot ser fa en gijennomsnittlig helning pa 1:1,5

g) Planlagte avbgtende tiltak for & hindre/redusere partikkelspredning: (f.eks.
bruk av siltgardin, turbiditetsmalinger med grenseverdier, fiberduk med
overdekking etc.)
Det vil bli strukket Siltgardin pa utsiden av utfyllingsomradet.
Entreprengren skal daglig utfere og loggfaere visuell kontroll av
partikkelinnhold i sjgen under utfylling. Ved synlig partikkelspredning
utenfor siltgardin skal spredningshemmende tiltak vurderes i samrad
med miljeteknisk fagkyndig

h) Hvilken type masser skal benyttes til utfylling? (hvor stammer massene fra,

hva bestar de av (bergart, kornfraksjon), evt. innhold av skyteledninger, etc.)

Fylkesmannen i Rogaland, revisjon juni 2016
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3.

Til utfyllingen skal det skal benyttes sprengt stein i sterrelsesorden 0 —
600 mm. Sprenghingsmassen kommer fra Eigersundsomradet. Det er
ikke skyteledninger og plast i sprengsteienen.

Angi et tidsintervall for nar tiltaket planlegges gjennomfart og et estimat pa
varighet:
Tidsperspektivet er ca 6 mnd. fra godkjent tillatelse foreligger. Beregnet

oppstart ca. 1. april 2019

Hvilke eiendommer kan bli berart av tiltaket:

Eier: Gnr.: Bnr.:
Langholmen Egersund AS 47 26
Jens Hetland 47 50

Dersom planlagt tiltak gar inn pa annen persons eiendom bar det vedlegges
skriftlig godkjenning fra eieren om at arbeidet tillates utfart.

Tilgrensende eiendommer regnes som berorte.

Lokale forhold:

Beskriv (gjerne pa et eget ark) forholdene pa lokaliteten og omradene i naerheten
mht. falgende punkt. Faglig dokumentasjon pa naturtyper pa land og i sjo for
omradet kan kreves.

a) Oseanografi: bunnforhold (kornstarrelser, innhold av organisk materiale, mv.)
dybdeforhold, strem og tidevann, etc.

b) Viktige omrader for biologisk mangfold, naturtyper, radlistearter, sjafugl,
tilknytning til verneomrade etc. (sek i databasen Temakart-Rogaland)

c) Omradets og tiltakets betydning for rekreasjon/friluftsinteresser, kommersielt
fiske, sportsfiske etc.

d) Gyte- og oppvekstomrader for fisk

e) Eventuelle kjente kulturminner i omradet

f) Er du kjent med om det ligger kjente rer, kabler eller andre konstruksjoner pa
bunnen i omradet? (Merk evt. av pa kartet som legges ved.)
Se rapport fra Ecofact AS samt sgknad Til Eigersund kommune

4. Opplysninger om potensielle forurensningskilder:

a) Beskriv lokaliteten/forholdene ved lokaliteten mht. forurensningstilstand samt

aktive og/eller historiske forurensningskilder (f.eks. slipp, kommunalt aviap,

Fylkesmannen i Rogaland, revisjon juni 2016
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smabathavn, industrivirksomhet etc.).
Se rapport fra Ecofact AS

b) Foreligger det analyser av miljggifter i bunnsedimentene i nseromradet? (Legg
ved eventuelle analyseresultater).

Se rapport fra Ecofact AS

5. Disponering av sedimentene/oppgravde masser:

Hvordan skal sedimentene/massene (inkl. stein) disponeres?
lkke relevant

6. Behandling av andre myndigheter:

NB!

Vzr oppmerksom pa at denne typen saker er regulert av flere regelverk og
myndigheter (se under). Disse ma kontaktes pa et tidlig tidspunkt for a avklare
behov for eventuelle uttalelser eller tillatelser.

Kystverket, Postboks 1502, 6025 Alesund
Til aktuell kommune v/plan- og bygningsmyndighet
Til aktuell kommune v/havnemyndighet

Fylkesmannen gir ikke tillatelser til arbeider i sjo for det avklart at tiltaket er
innenfor rammen av gjeldende reguleringsbestemmelser.

KOPI AV REGULERINGSPLAN VEDLEGGES

d 11.02.2019 /) , ez
Egersun (. A ﬁﬂ /%//ZKS(&V\

Sted og dato Underskrift

Fylkesmannen i Rogaland, revisjon juni 2016



FULLMAKT

I forbindelse med at Dalane Byggsok AS v/Ove H. Klausen utferdiger vére byggesoknader gir
vi herved Ove H. Klausen fullmakt til 4 signere alle ngdvendige papirer i forbindelse med
byggeseknader for Bertelsen & Garpestad AS.

Denne fullmakt skal vedlegges byggeseknadene.

Egersund 21.06.2018

Q@yvind Langerhyr



DALANE BYGGSOK AS

Alt innen bygge- delings- og scksjoneringsarbeide
Daglig leder: Ove Klausen

Fylkesmannen i Rogaland
Postboks 59

4001 Stavanger

Deres ref: 2016/1190 Var ref.: Dato: 11.02.2018

Seknad om utfylling i sje — Langholmen Gnr. 47 Bnr. 26.

P4 vegne av Bertelsen & Garpestad AS oversendes spknad om utfylling 1 sje.
Vedlagt finnes kopi av rapport fra Ecofact, reguleringsplan/-kart for angjeldende omrade
samt seknad til Eigersund kommune

Denne utfyllingen er en fortsettelse pa den utfylling som ble godkjent i 2016 og er en
fortsettelse av trinn 1.

Undertegnede ber om & bli holdt orientert i saken.

Med vennlig hilsen

Ove H. Klausen

Dalane Byggsek AS Teleforn: 913 12 161 Bankkonto: 3205 24 64802
Postboks 313, 4379 Egersund E-post: ove@dalane-byggsgk.no Org.nr.: 920 808 441 MVA
Kontoradresse: Krossvikveien 10



Eigersund kommune

REGULERINGSBESTEMMELSER

for

Detaljreguleringsplan med konsekvensutredning for industri-
og havheomrade pa Langholmen

Bestemmelsene er datert: 23.04.2015
Dato for siste revisjon av bestemmelsene: 14.12.2015
Dato for Kommunestyrets vedtak i sak 124/15 14.12.2015

EIGERSUND KOMMUNE

Forslag til reguleringshestemmelser for:
DETAUREGULERINGSPLAN LANGHOLMEN

Datert: 23.04.2015
Sist revidert: 14.12.2015
Kommunestyrets vedtak: 14.12.15

Reguleringsplanen inneholder fglgende formal og hensynssoner:

§1 AVGRENSNING
Det regulerte omradet er vist pa plankart datert 23.04.2015.

§2 FORMAL
Omradet reguleres til:
e Omrader for bebyggelse og anlegg
o Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur
e Grgnnstruktur
e Bruk og vern av sjg og vassdrag
e Hensynssoner



§3

3.1

3.2

33

3.4

3.5
3.6

3.7

§4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

FELLESBESTEMMELSER

Det skal avsettes parkeringsplass for minimum 1 bil og 1 sykkel for hver 100 m” BRA til
industri, minimum 0,5 bil og 0,5 sykkel for hver 100 m? BRA lager og havnevirksomhet, -
minimum 2 bilparkeringer og 2 sykkelparkeringer for hver 100m? BRA til
kontorformal.Minst 5% av parkeringsplassene skal avsettes til bevegelseshemmede, p3
plasser som ligger naer hoved- og personalinnganger.

Etappeplan for utfylling skal vaere godkjent av aktuelle offentlige myndigheter fgr
utfylling igangsettes.

Det utfylte omradet skal ikke ligge lavere enn koteniva 2,3.

Innenfor byggeomradet kan arealet oppdeles etter de enkelte bedrifters behov, etter
grenser som i hvert tilfelle skal godkjennes av kommunen. Parsellene skal ha en mest
mulig regelmessig form. Fgr fradeling og/eller utbygging etter i de enkelte delfelt, skal
det fremlegges en plan som viser planlagt tomtedeling av hele delfeltet. Ett eller flere
av delomradene kan sees under ett dersom dette er formélstjenlig.

Parkeringsplasser tinglyses pa tomtene der de er anlagt.

Virksomhetsst@y skal dokumenteres i forbindelse med sgknad om byggetillatelse. |
tilknytning til vurdering av virksomhetsstgy, skal ogsa sumvirkning av stgy vurderes.
Eiendomsgrenser skal falge formalsgrenser hvor det er hensikten.

OMRADER FOR BEBYGGELSE OG ANLEGG (PBL § 12-5, nr.1)

Byggeomrader for industri, lager og havnevirksomhet

I omradene tillates oppfgrt bebyggelse for lett industri, lager og havnevirksomhet med
tilhgrende kontorer. skal ikke overstige 60 %.

Omrader der det tillates oppfgrt bebyggelse er inntegnet med byggesoner.
Byggesonene er pafgrt maksimalt tillatt kotehggde MH for bebyggelsen.

Bebyggelsen skal estetisk tilpasses og utformes harmonisk bade i forhold til naboskapet
og annen bebyggelse som oppfgres i omradet.

Det kan ved sgknad om tiltak, vurderes annen plassering av lagertank enn dagens
plassering.

Ved spknad om byggetillatelse skal fasader, snitt og planer vises i malestokk 1:100. Det
skal vises fjernvirkning av bebyggelse ved oppriss, perspektiv, fotomontasje eller
lignende dokumentasjon. Anlegg og bygninger skal gis en estetisk tiltalende utforming
og vaere godt tilpasset landskapet. Fasade mot sjg skal gis spesiell oppmersomhet.

Tekniske anlegg



4.6

4.7

§5
7 |
5.2

5.3

§6

6.1

§7
7.1

7.2

§8
8.1

8.2

a. Tekniske installasjoner for energiforsyning og vann-og avigpshandtering kan etableres
innenfor planomradet.

b. Alle kabler som fgres inn i omradet skal fgres frem som jordkabler.

c. Offentlige lysmaster, skilt, gjerder, forstgtningsmurer, ledninger og lignende kan
plasseres pa privat grunn. Stgrre fysiske tiltak og enkeltelementer skal byggemeldes.
Tekniske anlegg og mindre tekniske bygg inkl. varmesentral kan plasseres i alle

formalsomrader uten frisiktsoner.

Kailinjen ma fundamenteres/opparbeides pa en mate som sikrer at kaifronten ikke gar
lenger ut enn formalsgrensen.

Bygg i sikkerhetsklasse F2 kan ikke plasseres lavere enn kt. +2,37. Lavere plassering enn
kt. 42,37 kreves fagkyndig vurdering.

SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR (PBL § 12-5, nr.2)
Interne veger i omradet skal dimensjoneres for typekjgretpy VT.
Etablering av jernbanespor, herunder tunnel, skal skje i samrad med Jernbaneverket.

Pumpestasjon for spillvann tillates innenfor alle formal. Plassering avtales naermere
med ansvarlig kommunal etat. Areal avsatt til pumpestasjon bgr ikke overstige 30 m2.

GR@NNSTRUKTUR (PBL § 12-5, nr.3)

Det tillates sykkelparkering i omrade for grgnnstruktur.

BRUK OG VERN AV SJ@ OG VASSDRAG (PBL § 12-5, nr.6)

Tiltak i sjgen skal godkjennes etter bestemmelsene i havne- og farvannsloven.

| gyteperioden for kysttorsk februar/mars tillates ikke sprengning innenfor
planomradet, og i samme periode ma det ikke foretas utfylling i sjg neermere enn 100
meter fra registrert gyteplass.

HENSYNSSONER (PBL § 12-6)

| frisiktsoner skal det vaere uhindret sikt ned til 0,5 meters hggde over vegplanet.

Gyteomrade for torsk er vist med hensynssone i plankartet.



§9

9.1

9.2

9.3

§10

10.1

10.2

10.3

10.4
10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

DOKUMENTASJON

For det kan godkjennes byggetiltak pa tomt skal det foreligge en utomhusplan for
vedkommende tomt. Utomhusplanen skal redegjgre for all disponering av utearealene
pa tomten, herunder atkomstforhold, parkering for biler og sykler, varelevering,
utelagring, grgntarealer etc.

For bygg og anleggsvirksomhet kan igangsettes, skal det dokumenteres at stoykrav i
henhold til T-1442 er ivaretatt for vedkommende utbygging med tilhgrende virksomhet.

Fgr det kan tillates ferdsel med tog inn i planomradet skal det utarbeides et
sikkerhetsopplegg med sikte pa & eliminere fare for konflikter i forhold til annen ferdsel
i omradet.

REKKEF@LGEBESTEMMELSER

Kryss med rv.502 med tilhgrende gang- og sykkelveg skal vaere ferdig opparbeidet i
henhold til godkjente planer og kontrollert/godkjent av Statens vegvesen fgr
byggetillatelse innenfor planomradet blir gitt.

Planomradets avkjgrsel fra Gamle Eigergyveg skal vaere ferdig opparbeidet og godkjent
av kommunen fgr det kan gis brukstillatelse for bygninger innenfor planomradet.

Fer det kan gis brukstillatelse for bebyggelse innenfor planomradet, skal gang- og
sykkelveg fra gang- og sykkelveg langs rv.502 fram til og langs industriomradet langs
Gamle Egerpyveien vaere opparbeidet og godkjent av kommunen.

Det skal etableres vegbelysning langs Gamle Eigergyveien i tillknytning til gang og
sykkelvegen.

Omradet skal vaere tilknyttet offentlig vannforsyning og avigp.
Det stilles hgye estetiske krav til utforming av bade bygninger og utendgrsanlegg.

Innenfor planomradet skal arbeidsbygninger tilrettelegges etter prinsippene om
universell utforming.

Det skal utarbeides Miljgoppfglgingsplan (MOP) for anleggsperioden som bl.a. omfatter
stpv og aktuelle tiltak som kan iverksettes for & redusere problematikken om dette
skulle oppsta.

Arbeid ma ikke gjennomfgres i gyteperioden for torsk. Siltgardin bgr vurderes for &
hindre partikkelforurensning og spredning av miljggifter.

For utfylling eller tiltak, ma det utarbeides en utfyllende miljgteknisk
grunnundersgkelse med tiltaksplan, ogsa for & finne avgrensninger for hva som er
forurensede masser.



10.10 Det ma gjgres en naermere vurdering/beregning av hva utfyllingen i omradet vil kunne
ha av betydning for stremhastighet og mangvrering, jfr. forslag til avbgtende tiltak i KU-
rapporten, fgr det gis byggetillatelse i omradet.

10.11 Endring av navigasjonsveiledningen i omradet ma avklares med Kystverket fgr utbygging
som kan pavirke disse.
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NOTAT

Vér ref.: OKL-1748 Dato: 24. novernber 2014

Miljsundersgkelser ved Langholmen

1 INNLEDNING

Pé bakgrunn av forespprsel fra Langholmen AS ved Per Gunnar Bggwald har Ecofact
foretatt miljgundersgkelser av bunnforholdene rundt Langholmen ved Egersund i
Eigersund kommune. Langholmen AS har planer om i fylle ut omridet rundt
Langholmen for framtidig grunnutnyttelse som kaianlegg. I den forbindelse er det
ngdvendig & kartlegge om det finnes miljggifter og eventuelt hvilke risiko dette
innebzrer. Det er tatt sedimentprgver som er analysert etter Miljgdirektoratets TA-
2802 og kiassifiseres etter TA-2229,

2 OMRADEBESKRIVELSE

Det aktuelle omrddet ligger inne i Egersund, like ved brua fra fastland over til
Eigergya. Selv om omridet ligger i sundet som skiller Eigergya fra fastland s er det
lite tidevannsstrgm i omrédet, da Egersund ligger like innenfor et amfidromisk punkt.
Dette er et nullpunkt i havet uten tidevannsamplitude. Det er likevel en god del
bevegelse i overflaten av vannmassene som fglge av at to store vassdrag har sitt utlgp
i sundet, Bjerkreimvassdraget og Hellelandsvassdraget. Store deler av selve
tiltaksomrédet ligger beskyttet i ei bakevje. Resultatet av dette er svert finne
sedimenter i store deler av tiltaksomrédet.

De aktuelle sjparealene er grunne, dvs. fra ca. kote O til kote -7. Sedimentene i
omridet bestir hovedsakelig av sand og silt, med noe mer innhold av finstoff pa de
grunnere omridene som ligger i bakevijen med dirlig utskifining, Omrddet er
forbundet med en del skipstrafikk i dag i tillegg til smébétaktivitet. Omradet er
dermed utsatt for mulig propell turbasjon/oppvirvling og spredning av evt. miljggifter.

Arealene pé land er brukt til industriomride og undersgkelser foretatt i 2014 avdekker
forurenset grunn (Sunde 2014). Dette er hovedsakelig punktforurensning,

M - 481 27 870 E - ole@ecofact.no Org.nr. 992 248 998mva
Posl adresse: Postboks 580, 4304 Sandnes
www.ecofact.no
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Figur 1. Regional lokalisering av underspkelsesomnddet.

Figur 2. Sorte linjer viser tltaksomrddet
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3 PNSKET MILJATILSTAND

Dette prosjektet gnsker & fastsette miljgmél etter trinn 1, gkologiske tilstander, med
grunnlag i KLIF veileder TA-2802.

Pnosket miljgtilstand: Under grenseverdiene i trinn 1 etter TA-2802.

Pévises forurenset masse s& ma dette vurderes fjernet eller tildekkes. Det anbefales &
bruke KLIFs «veileder for héndtering av forurensede masser, TA-2960 om tiltak er
aktuelle.



4 METODE

Metoden som er brukt i undersgkelsen er tilpasset omriidets begrensede utstrekning
(23 daa). Metoden er i utgangspunktet designet for undersgkelser i stgire geografiske
omrider som fjorder og stgrre havnebasseng. Toksisitetstest bgr kunne slgyfes i
mindre undersgkelser i henhold til TA-2802.

Feltarbeid bie gjennomfgrt 16. oktober 2014 av Bjarne Oddane og Ole K. Larsen. Det
ble opprettet fire prpvetakingsstasjoner i undersgkelsesomridet. Det ble hentet
sedimenter fra 4 punkt som til sammen utgj@r en blandprgve fra hver stasjon..

Figur 4. Det er tait prover fra fire stasjoner i det undersgkte arealet. For hver stasjon er det fire
prevepunkt. Prgvepunktene uigigr til sammen 1 blandprove for hven delomréde

Sedimentene ble hentet opp med et prgvetakingsrgr pd 35 mm i diameter. Rgret ble
presset ca. 50 mm ned i sedimentene fgr det ble lukket i toppen (reduserte sedimenter
under 50 mm). Nir rgret dras opp dannes s& et vakuum som holder sedimentene pé
plass. Rgret er gjennomsiktig slik at prgvene kan inspiseres og dermed forsikres om at
ikke anoksiske lag fglger med. Prgvenc ble plassert i diffusjonstette poser.

Prgvene ble deretter analysert pi akkreditert laboratorium og sammenstilt etter
gkologiske tilstandsklasser etter TA-2229 (se tabell 1) og vurdert i forhold til
grenseverdiene i trinn 1 etter TA-2802.
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Tabell 1. Klassifisering av tilsiand ut fra innkold av metaller og organiske stoffer i sedimenter etter
TA-2229/2007. Metaller er oppgitt i mg/kg, mens resterende miliggifier er oppgist i ug/g.

Tilstand/ Klasse] | Klume2 | Klassed | Khiascd

Metaller (mg/kg)

“Amson (As) 20.52 52-76 76-580 >380
Kadmium (Cd) 2,6-15 15140 >140
Kobber (Cu) 3551 5155 | s5220 >220
Krom (Cr) 70-560 | 560-5900 | 5900-59000 | _>55000

46120 | 120-840 >840
3083 | 83100 | 100-720 5720
150360 | _360-590 | 5904300 | _ >4500

2:290 250-1000 | 1000-2000 >2000

1,633 3385 85-830

e

4,8-160 160-360 360-3600

Bakgrumn

<20

<0,25

<35

<70

<0,15 | 0,150,63 ]| 0,630,386 0,86- 1,6 >1,6
<30 3046

<30

<150
<2

<16

<4.8

<68

>8S0
>3600
6,8-260 260-510 510-5100 >5100
<68 | 68500 | 500-1200 | 12002300 | _ >2300
>1000

>2600

>5600

<12 | 1231 | 31100 | 1001000
<8 B-170 | 170-1300 | 1300-2600

(e

<52 | 52280 | 2802800 | 2800-5600

36 | 3660 | 6090 90-900 >00

<44 | 4,480 | 280280 | 280-560 >560
Benzo[b]fiucrantron <46 | 46240 | 240450 | 4504900 | >4900
Bemzo|k]finorantren <210 | 210480 | 4804800 | >4800
Beasofe]pyren <6 6420 | 420830 | 8304200 | >4200
Indenopyren <0 | 2047 47-10 70-700 >700
Dibenzoantracen <12 | 12-590 | 5901200 | 1200-12000 | _>12000
 Bemzoperylen <18 1821 | 2131 | 31310 >310
PAH 16 sum <300 _| 300-2000 | 2000-6000 | 6000-20000 | _ >20000
PCB 7 sum S 517 17-190__| 190-1900 | >1900
TBT-effekibasert <0,002_| 0,002-0,016 | 0,016:0,032 | _>0,032

[TBT- forvaltningsmessig | <1 1.5 520 20100 >100
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5 RESULTATER
Miljpundersgkelsene av sedimentene er vurdert etter TA-2229 og TA-2802.
Resultatene gjengis i sin helhet i tabeliform (tabell 2 og 3).
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Tabell 3. Miit sedimentkonsentrasjon sammenlignet med trinn 1 grenseverdier etter TA- 2802.

Mk sedimentkonsentraajon |
Malt sedimentkonsentrasjon Trinn 1 forhold til trinn 1 grenseverdi
grenseverd! {entall pmogen):
Antall m Cost rrattel ;

Stoff preve: i) Mks Rldde!
| Arsen % 4 18 7,825 __52

Bly 4 80 48 83

| Kadmum 4 082 0,455 28

| Kobber 4 180 8825 51 3,14 1,30
Krom totalt (Ml + V1) 4 18 82 560

LU 4 9,112 008176 [ 083

Niicke! 4 10 5,825 48

Sink__ 4 140 82 360_

| Naftalon 4 0,12 -0,0355 0.28

| Acenaftylen 4 0,021 0,008 0,083

Acenaften 4 0 0,0285 0,16

Fluoren 4 0,076 0,0285 0.26

| Fenantren A4 0,43 0218 _050

Antracen _ 4 0,18 0 0,031 5,81 2,68
Fluotanten 4 0,75 04825 017 441 2,84
| Pyren 2 i) 4 0,84 0415 028 2,29 1,48
Benzof@lantracen | 4 042 | 026205 008 7,00 43
[Kysen 4 0,39 025775 0.23 1,30
(Benzoi)onanien_ | 4 0,63 0,4475 0.24 2,83 1,86
(Benzofkjfiuorantsn | 4 022 0,148 021 1,05

Bsnzofalpyien 4 0.42 0.276 0,42

Indeno(i 23-cdjpyren 4 0,35 0,18475 0,047 7,45 393
Dibenzo(a hjantracer 4 0,088 0,0385 0,80

| Benzo{ghi)perylen 4 033 0,171 0,021 15,71 8,14
| PCB 28 4 | 000025 | 000025

PCB 52 4 0,00025 | 0,00026

PCB 101 4 0,00186 | 0,0006825

PCB 118 4 0,00088 | O

PCB 138 4 0,0029 0,001225
| PCB 153 4 00035 | 0,001475

| PCB 180 4 00027 | 0001125

Sum PCB7 4 121E02 | 547E08 0.017 -
DDT 0 mangier | mangler 0.02

Tributyltinn (TBT-1on) 4 0,087 0,07575 0,085 2,49 2,16
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6 KONKLUSJON

Sedimentene i det aktuelle omrddet er forurenset. Verdiene av parameterne PAH,
kobber og TBT er de som overstiger grenseverdier for trinn 1. Man ser ogsd at disse
parameteme ligger i kiasse 4 og 5 av stasjonsdataene i tabell 2,

Olje, bek og kull er en kilde til PAH forurensning. Stoffgruppen PAH
(polyaromatiske hydrokarboner) bestir av mange forskjellige forbindelser. Noen er
giftige, arvestoffskadelige eller kreftfremkallende. PAH dannes ved all ufullstendig
forbrenning av organisk materiale. I Norge er det vedfyring og aluminiumsindustrien
som er de stgrste kildene til utslipp av PAH forbindelser. Kildene til PAH
forurensningen er ikke avdekket i denne miljpundersgkelsen.

Forhgyede nivier av TBT (tributyltinn) er typisk 4 finne i sedimenter ved gamle
marinaer, trafikkerte havner og skipsleier. TBT har vert hyppig brukt som
smgremiddel p# skip og béter siden 50-tallet, men bruken ble stadig begrenset utover
90-tallet, med et totalforbud i 2008. TBT er svart giftig for marine organismer
generelt og purpursnegl spesielt. Huonnene utvikler maskuline karaktertrekk, sékalt
imposex, som igjen kan fare til sterilitet. Ofte ser man fraveer av purpursnegl i gamle
havner og skipsleier. Selv om det er et totalforbud mot TBT kan skipstrafikk fortsatt

anses som en aktiv kilde, da det finnes rester av TBT pd eldre skip,

Kobber er vanlig i bunnstoff. Bruken gkte kraftig fra midten av 90-tallet nir bruken av
TBT ble begrenset. Kobber eri dag vanlig & finne ved béthavner og kaianlegg.

Sedimentene ansees 4 utgjdre en ubetydelig risiko og kan "friskmeldes” dersom:

Gjennomsnittskonsentrasjon for hver miljggift over alle prgvene er lavere enn
grenseverdien for Trinn 1, og ingen enkeltkonsentrasjon er hgyere enn den hgyeste av:

e 2 X grenseverdien,
o grensen mellom klasse I og IV for stoffet.

De undersgkte sedimentene oppfelger ikke disse kravene og kan siledes ikke
friskmeldes.

Det kan dermed konkluderes med at omradet har en pgnsket miljgtilstand.
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Stasjon 2 og 4 har de verste forholdene. Grunnen til dette kan vere at disse omridenc
ligger i bakevjen av strgmmningsforholdene. Omride 3 ligger ut mot sundet og er
sdledes pdvirket de lokale strgmmningsforholdene og tidevannsstrgmmen (om svak).
Omride 1 ligger tilsynelatende veldig beskyttet til, men er sterkt pvirket av
bevegelse i overflatelaget som fglge av de store vassdragene som renner ut i sundet.
Omride 1 er sé grunt at strgmmen i overflatelaget dekker hele vannsgylen og farer til
relativt god vannutskiftning over sedimentene.

Uten at vi har et bilde pa hvordan situasjonen har sett ut tidligere rundt Langholmen,
viser gyeblikksbilde at omride 1 og 3 trolig gjennomgér en naturlig bedring. Omride
2 og 4 har dirlig vannutskiftning over sedimentene og gammel] forurensning forblir i
omrédet.

Det er forbundet stor spredningsrisiko med arbeider i omride 2 og 4.
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DALANE BYGGSOK AS

Alt innen bygge- delings- og seksjoneringsarbeide
Daglig leder: Ove Klausen

Fylkesmannen i Rogaland
Postboks 59

4001 Stavanger

Deres ref: Var ref.: Dato: 11.02.2018

Seoknad om utfylling i sj6 — Langholmen Gnr. 47 Bnr. 26.

Pa vegne av Bertelsen & Garpestad AS oversendes seknad om utfylling i sj@.

Seknad om utfylling i sjo er sendt Fylkesmannen i Rogaland 11.02..2019. Kopi av denne
soknad folger vedlagt vedlegg F1 i seknad til kommunen

Det er ikke innkommet naboanmerkninger mot tiltaket.

Omsekte utfylling er en forlengelse av utfylling godkjent av kommunen 06.06.2016 med
deres ref 16/17140 / 16/396. Omsekte tiltak er en forlengelse av tidligere tillatelse.
Tiltaket er 1 trd med reguleringsplan.

Redegjorelse for tiltaket:

Utfyllingen vil bestd av sprengt stein i sterrelsesorden 0-600 mm. Det er ikke skyteledninger
og plast i sprengsteienen.

Det vil bli arrangert siltgardiner pa utsiden av fyllingsomradet fore & hindre flukt av
sedimenter.

Reguleringsplanen stiller diverse vilkar, og de aktuelle punkt for omsekt tiltak er gjort rede
for som folger:

3.2 Etappeplan for utfylling skal veere godkjent av aktuelle offentlige myndigheter for
utfylling kan foretas.
En legger til grunn at Eigersund kommune sender saken til offentlige myndigheter
uttale.
Vi har sendt kopi av seknaden er sendt til Miljoavdelingen hos
Fylkesmannen i Rogaland.

Dalane Byggsok AS Teleforn: 913 12 161 Bankkonto: 3205 24 64802
Postboks 313, 4379 Egersund E-post: ove@dalane-byggsek.no Org.nr.: 920 808 441 MVA
Kontoradresse: Krossvikveien 10



DALANE BYGGSOK AS

Alt innen bygge- delings- og seksjoneringsarbeide
Daglig leder: Ove Klausen

3.3 Det utfylte omradet skal ikke ligge lavere enn koteniva 2,3.
Det vil bli fylt opp til dette nivaet

3.6 Virksomhetsstoy skal dokumenteres i forbindelse med byggeseknad om byggetillatelse.
tilknytning til vurdering av virksomhetsstoy, skal ogsa sumvirkning av stoy vurderes.
Vi anser dette punkt til ikke a gjelde sesknaden om utslipp/fylling i sje. Arbeid med
fylling i sjo vil forega i henhold til lovverket for arbeidstider.

4.6 Kailinjen ma fundamenteres/opparbeides pd en mate som sikrer at kaifronten ikke gar lenger

ut enn formalsgrensen.
Dette arbeidet vil inngd i etappe 2 som omhandler tiltak ut mot skipsieia.

7.1 Tiltak i sjeen skal godkjennes etter bestemmelsene i havne- og farvannsloven.
En formoder at kommunen innhenter uttalelser/godkjennelser fra de nodvendige
instanser.

7.2. 1 gyteperioden for kysttorsk februar/mars tillates ikke sprengning innenfor planomradet,
og i samme periode mé det ikke foretas utfylling i sjo neermere enn 100 m. fra registrert
gyteplass.
Det skal ikke foretas sprengninger i forbindelse med omsokte del av utfyllingen.
Omsokte del av utfyllingen vil ikke komme i konflikt med 100 meters avstanden til
registrert gyteplass for kysttorsk.

10.1 Kryss med rv. 42 med tilherende gang- og sykkelveg skal vaere ferdig opparbeidet i henhold
til godkjente planer og kontrollert/godkjent av Statens Vegvesen for byggetillatelse innenfor
planomradet blir gitt.

Slik vi oppfatter det ligger kryss med rv.42 mellom Egersund jernbanestasjon og

Dalane Tidende. Dette kryss med tilhorende gang- og sykkelsti er allerede opparbeidet. Vi
kan ikke se at dette horer hjemme i angjeldende reguleringsplan. Vi forholder oss til pkt.
10.2 og 10.3.

10.7 Det skal utarbeides Miljeoppfoelgingsplan (MOP) for anleggsperioden som bl.a. omfatter stov
og aktuelle tiltak som kan iverksettes for & redusere problematikken om dette skulle oppsta.
Det vil i anleggsperioden bli fortatt stoymdlinger for d dokumentere at stoynivdet er
innenfor de krav som settes i forbindelse med anleggsarbeider. Ved anleggsarbeider som
medforer stovflukt vil vanning bli iverksatt.

10.8 Arbeid mé ikke gjennomfares i gyteperioden for torsk. Siltgardin ber vurderes for a hindre
partikkelforurensning og spredning av miljegifter.
Siltgardin legges ut i sor for a unngd spredning av forurensing til andre arealer.

Dalane Byggsok AS Teleforn: 913 12 161 Bankkonto: 3205 24 64802
Postboks 313, 4379 Egersund E-post: ove@dalane-byggsgk.no Org.nr.: 920 80& 441 MVA
Kontoradresse: Krossvikveien 10
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10.9 For utfylling eller tiltak, mé det utarbeides en utfyllende miljoteknisk grunnundersokelse
med tiltaksplan, ogsa for @ finne avgrensninger for hva som er forurensede masser.
Vedlagt er rapport som er utarbeidet av ECOFACT 24 Nov 2014

10.10 Det ma gjores en nermere vurdering/beregning av hva utfyllingen i omradet vil kunne ha av

betydning for stremhastighet og manevrering, jfr. forslag til avbetende tiltak i
KU-rapporten, for det gis byggetillatelse i omradet.

For utfylling for etappe 1 vil dette ikke ha noen betydning for stromhastighet og
manovrering. Dette vil bli neermere vurdert ved utfylling for etappe 2.

10.11 Endring av navigasjonsveiledningen i omradet mé avklares med kystverket for
utbygning som kan pavirke disse.
Omsokt tiltak vil ikke pavirke navigasjonsveiledningen i omradet.

Undertegnede ber om a bli holdt orientert i saken.

Med vennlig hilsen

Ove H. Klausen

Dalane Byggsak AS Teleforn: 913 12 161 Bankkonto: 3205 24 64802
Postboks 313, 4379 Egersund E-post: ove@dalane-byggsgk.no Org.nr.: 920 808 441 MVA
Kontoradresse: Krossvikveien 10



Soknad om tillatelse til tiltak :
etter plan- og bygningsloven § 20-3, jf. § 20-1 NUIIStI"
Opplysninger gitt i seknad eller vedlegg til
soknaden vil bli registrert i matrikkelen.

Rammetillatelse
Ett-trinns sgknadsbehandling

Oppfylles vilkarene for 3 ukers i : - .
sapkpsfgehandling, if. § 21-7 annet ledd? Ja Nei Berorer tiltaket eksisterende eller fremtidige arbeidsplasser? Ja Nei

Hvis ja, skal samtykke innhentes fra Arbeidstilsynet for

Erklaring om ansvarsrett igangsetting av tiltaket. Byggblankett 5177 med vedlegg.
for ansvarlig seker Berarer tiltaket byggverk oppfort for 1850, [[Joa [X]Nei
Foreligger sentral godkjenning? @ Ja Nei jf. Kulturminneloven § 25, andre ledd? .
Hvis ja, skal uttalelse fra fylkeskommunen foreligge for igangsetting av tiltaket.
Sgknaden gjelder
L Gnr. IBnr. | Festenr. | Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bolignr. T Kommune
Eiendom/ 47 26 Eigersund
byggested Adresse Postnr. [ Poststed
Langholmen 4373 Egersund
Planlagt IBeskriv . Bygn.typekode (jf. 5. 2)
brukfformal | |Bolig [ ]Fritidsbolig | Garasje [X]Annet. Utfylling i sj&
Nye bygg og anlegg j Nytt bygg *) [_| Parkeringsplass *) [Y‘ Anlegg |_|Veg lVesemIig terrenginngrep
Endringavbygg | | Tilbygg, pabygg, underbygg *) [ |Fasade
og anlegg _| Konstruksjon ,_| Reparasjon I_I Ombygging [_\ Anlegg
:Llltgk:;ia" Endring av bruk j Bruksendring ,_l Vesentlig endring av tidligere drift
(flere kryss mulig) | Riving | |Hele bygg *) [ |Deleravbygg®) [ ]Anlegg
Bygn.tekn. iﬂm““i-“)j Nyanlegg *) I_I Endring l Reparasjon
Endring av bruks- | .
enhet igboug P] Oppdeling I_I Sammenfayning
Innhegning, skilt | ]innhegning mot veg | | Reklame, skilt, innretning e.l.
*) Byggblankett 5175 fylles ut og **) Gjelder kun nar installasjonen
vedlegges. (Vedlegg gruppe A) ikke er en del av et starre tiltak.
Vedlegg
Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra - il re:ggm
Opplysninger om ytre rammer og bygningsspesifikasjon for tiltaket (Byggblankett 5175) A - ,_|
Dispensasjonsseknad (begrunnelse/vedtak) (pbl kap. 19) B .
Nabovarsling (Kvittering for nabovarsel/Opplysninger gitt i -
nabovarselfr?a merkngderfkommentarsrptﬁr%abog\e nader) ¢ 1 1 [_]
Situasjonsplan, avkjerselsplan bygning/eiendom D 1 -1 [_|
Tegninger E 1 -1 [_|
Redegjorelser/kart F 1 -1 ,_|
Erklzering om ansvarsrett/gjennomferingsplan G 1 = 2 |_|
Boligspesifikasjon i Matrikkelen H - IY'
Uttalelse/vedtak fra annen offentlig myndighet | - X
Andre vedlegg Q 1 -1 r_]

Erklzering og underskrift

Ansvarlig seker bekrefter at hele tiltaket belegges med ansvar, og dekker kravene i henhold av plan- og bygningsloven.
En er kjent med reglene om straff og sanksjoner i pbl kap. 32 og at det kan medfare reaksjoner dersom det gis uriktige opplysninger.
Foretaket forplikter seg til a stille med nadvendig kompetanse i tiltaket, jf. SAK10 kap. 10 og 11.

Ansvarlig seker for tiltaket Tiltakshaver
Foretak Org.nr. Navn

Bertelsen & Garpestad AS 939015159 Langholmen Egersund As
Adresse Adresse

Hovlandsveien 70 Hovlandsveien 70

Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed

4374 Egersud 4374 Egersund
Kontaktperson TTelefon | Mobiltelefon Eventuelt organisasjonsnummer

@yvind Langemyr 91688556 993404829

E-post E-post e [ Telefon (dagtid)
oyvind.langemyr@bg.no terje.jorgensen@seabrokers.no - 95856554
Dato [ Underskrift f Dato [Undefskrift < g

11.02.2019 Cej(‘.u- Q:E- Wlaiese 11022019/ [z /%/

]

Gijentas med blokkbokstaver Gjentas med blokkbokstaver” 7 /.~ / ¥

OVE H. KLAUSEN TERJE JORGENSEN

Blankett 5174 Bokmal © Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.01.2019 Side 1 av 2



Bygningstypekoder

BOLIG

Dersom bruksarealet til bolig er storre enn bruksarealet til annet enn bolig, velges bygningstype kodet innen hovedgruppen *Bolig™ (111-199).
Ved valg av bygningstype velges den med sterst andel av arealet innen hovedgruppen.

Enebolig
111 Enebolig
112 Enebolig med hybel/sokkelleilighet
113 Vaningshus

Tomannsbolig
121 Tomannsbolig, vertikaldelt
122 Tomannsbolig, horisontaldelt
123 Vaningshus, tomannsbolig, vertikaldeit
124 Vaningshus tomannsbolig, horisontaldelt

Rekkehus, kjedehus, andre smahus
131 Rekkehus
133 Kjede-/atriumhus
135 Terrassehus
136 Andre smahus med 3- boliger eller fiere

Store boligbygg
141 Stort frittligende boligbygg pa 2 et.
142 Stort frittliggende boligbygg pé 3 og 4 et.
143 Stort frittliggende boligbygg pa 5 et. eller mer
144 Store sammenbygde boligbygg pa 2 et.
145 Store sammenbygde boligbygg pa 3 og 4 et.
146 Store sammenbygde boligbygg pa 5 et. eller mer

Byagning for bofellesskap
151 Bo- og servicesenter
152 Studenthjem/studentboliger
159 Annen bygning for bofellesskap*

Fritidsbolig
161 Hytter, sommerhus ol. friidsbygg
162 Helarsbolig som benyttes som fritidsbolig
163 Vaningshus som benyttes som fritidsbelig

Koie, seterhus og lignende
171 Seterhus, sel, rorbu og lignende
172 Skogs- og utmarkskoie, gamme

Garasje og uthus til bolig
181 Garasje, uthus, anneks til bolig
182 Garasje, uthus, anneks til fritidsbolig

Annen boligbygning
193 Boligbrakker
199 Annen boligbygning (sekundzerbolig reindrift)

ANNET

Dersom bruksarealet ikke omfatter bolig eller bruksarealet til bolig er mindre enn til annet, velges bygningstype kodet innen "Annet" (211-840) ut fra
hovedgruppen som samlet utgjer det sterste arealet. Ved valg av bygningstype velges den med starst andel av arealet innen hovedgruppen.

INDUSTRI OG LAGER
Industribygning

211 Fabrikkbygning

212 Verkstedsbygning

214 Bygning for renseanlegg

216 Bygning for vannforsyning

219 Annen indusribygning *

Energiforsyningsbygning
221 Kraftstasjon (> 15 000 kVA)
223 Transformatorstasjon (> 10 000 kVA)
229 Annen energiforsyning *

Lagerbygning
231 Lagerhall
232 Kjele- og fryselager
233 Silobygning
239 Annen lagerbygning *

Fiskeri- og landbruksbygning
241 Hus for dyrflandbruk, lager/silo
243 Veksthus
244 Driftsbygning fiske/fangst/oppdrett
245 Naustredskapshus for fiske
248 Annen fiskeri- og fangstbygning
249 Annen landbruksbygning *

KONTOR OG FORRETNING
Kontorbygning
311 Kontor- og administrasjonsbygning, radhus
312 Bankbygning, posthus
313 Mediabygning
319 Annen kontorbygning *

Forretningsbygning
321 Kjopesenter, varehus
322 Butikk/forretningsbygning
323 Bensinstasjon
329 Annen forretningsbygning *
330 Messe- og kongressbygning

SAMFERDSEL OG KOMMUNIKASJON
Ekspedisjonsbygning, terminal

411 Ekspedisjonsbygning, flyterminal, kontrolltarn

412 Jernbane- og T-banestasjon

415 Godsterminal

416 Postterminal

419 Annen ekspedisjon- og terminalbygning *

Telekommunikasjonsbygning
429 Telekommunikasjonsbygning

Garasje- og hangarbygning
431 Parkeringshus
439 Annen garasje/-hangarbygning *

Veg- og trafikktilsynsbygning
441 Trafikktilsynsbygning *
449 Annen veg- og biltilsynsbygning *

HOTELL OG RESTAURANT
Hotellbygning

511 Hotellbygning

512 Motellbygning

519 Annen hotellbygning *

Bygning for overnatting
521 Hospits, pensjonat
522 Vandrer-fferiehjem
523 Appartement
524 Camping/utleiehytte
529 Annen bygning for overnatting *

Restaurantbygning
531 Restaurantbygning, kafébygning
532 Sentralkjekken, kantinebygning
533 Gatekjokken, kioskbygning
538 Annen restaurantbygning *

KULTUR OG UNDERVISNING
Skolebygning

611 Lekepark

612 Barnehage

613 Barneskole

614 Ungdomsskole

615 Kombinert barne- ungdomsskole

616 Videregaende skole

619 Annen skolebygning *

Universitets-, hogskole og forskningsbygning
621 Universitet/hggskole m/auditorium, lesesal mv.
623 Laboratoriebygning
629 Annen universitets-, hagskole og
forskningsbygning *

Museums- og bibliotekshygning
641 Museum, kunstgalleri
642 Bibliotek/mediatek
643 Zoologisk-/botanisk hage (bygning)
649 Annen museums-/biblioteksbygning *

*) eller bygning som har nzr tilknytning ti
tiener slike bygninger

ldrettsbygning
651 ldretishall
652 Ishall
653 Svemmehall
654 Tribune og idreftsgarderobe
655 Helsestudio
659 Annen idrettsbygning *

Kulturhus
661 Kino-/teater-/opera-/konsertbygning
662 Samfunnshus, grendehus
663 Diskotek
669 Annet kulturhus *

Bygning for religizse aktiviteter
671 Kirke, kapell
672 Bedehus, menighetshus
673 Krematorium/gravkapell/lbarehus
674 Synagoge, moske
675 Kloster
679 Annen bygning for relilgiase aktiviteter *

HELSE
Sykehus
719 Sykehus *

Sykehjem
721 Sykehjem
722 Bo- og behandlingssenter
723 Rehabiliteringsinstitusjon, kurbad
729 Annet sykehjem *

Primzerhelsebygning
731 Klinikk, legekontor/-senter/-vakt
732 Helse-/sosialsenter, helsestasjon
739 Annen primeerhelsebygning *

FENGSEL, BEREDSKAP Q.A.
Fengselsbygning
819 Fengselsbygning *

Beredskapsbygning
821 Politistasjon
822 Brannstasjon, ambulansestasjon
823 Fyrstasjon, losstasjon
824 Stasjon for radarovervak. av fly-/skipstrafikk
825 Tilfluktsrom/bunker
829 Annen beredskapsbygning *
830 Monument
840 Offentlig toalett
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Vedlegg nr. il

c-1 _ ]
DIREKTORATET
FOR BYGGKVALITET
Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med seknaden

(Gjenpart av nabovarsel)
Pbl § 21-3

[Tiltak pa elendommen:

Gnr. Bnr. [Festenr. [ Seksjonsnr. | Eiendommens adresse Postnr. [ Poststed
47 26 Langhoimen 4373 Egersund

Eierffester Kommune

Langholmen Egersund SAs

Det varsles herved om

j Nybygg D Anlegg D Endring av fasade I:' Riving
:} Pabygg/tilbygg D Skilt/reklame I:' Innhegning mot veg I:' Bruksendring

: % : : ing/endrin; trikkelenhet
:I Midlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg D Antennesystem I:' g?epr:ggumgdeeliné)gelél!;rrggr?fes?een D Annet

Dispensasjon etter plan- og bygningsloven kapittel 19

Plan- ingsl: Vedlegg nr.
m:g fggll(aryi{ggngs i D Kommunale vedtekter D Arealplaner I:’ Vegloven B-
Arealdisponering
Sett kryss for gjeldende plan
:| Arealdel av kommuneplan Reguleringsplan D Bebyggelsesplan
Nawn pa plan
Reguleringsbestemmelseer for detaljreguleringsplan for Langholmen
Beskriv narmere hva nabovarslet gjelder
Utfylling i sj@ i henhold til reguleringsplan
Vediegg nr.
Q-
Spersmal vedrerende nabovarsel rettes til
Foretak/tiltakshaver
Bertelsen& Garpestad AS
Kontaktperson, navn E-post Telefon Mobil
@yvind Langemyr oyvind.langemyr@bg.no 91688556
Seknaden kan ses pa hjemmeside:
(ikke obligatorisk)
Merknader sendes til
Eventuelle merknader skal vaere mottatt innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.
Ansvarlig seker/tiltakshaver skal sammen med seknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.
Navn Postadresse
Bertelsen & Garpestad AS Hovlandsveien 70
Posinr. | Poststed E-post
4374 Egersund oyvind.langemyr@bg.no
Felgende vedlegg er sendt med nabovarselet
Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra — til relllétgm
Dispensasjonssgknad/vedtak B =

Situasjonsplan

i |_|'|

D
Tegninger snitt, fasade E =
Q

= [

Andre vedlegg

Underskrift

Tilsvarende opplysninger med vedlegg er sendt i nabovarsel til berarte naboer og gjenboere.
Mottagere av nabovarsel fremgar av kvittering for nabovarsel.

Sted | Dato Underskrift ansvarlig seker gller tiitakshaver =

Egersund 22.01.2019 (FTANY | WJ—»C -

Gjentas med blo!-:kbokstaver(\

C/ve H. lelRosEN
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DIREKTORATET
FOR BYGGKYALITET

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med seknaden

samtykke til tiltaket.

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending, overleveres personlig mot kvittering eller sendes pa e-post mot kvittering.
Med kvittering for mottatt e-post menes en e-post fra nabolgjenboer som bekrefter 4 ha mottatt nabovarselet.

Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir

[Tiltaket gjelder
Gnr. [Bnr. [ Festenr. ['Seksjonsnr. Bygningsnr. [ Bolignr. [ Kommune
Eiendom/ 47 26
byggested Adresse Postnr. [ Poststed
Langholmen 4373 Egersund

Felgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilherende vedlegg:

abo-Igjenboereiendom

Eierffester av nabo-/gjenboereiendom

mottatt varsel

Gnr. [Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 50 Jens Hetland
Adresse Adresse
Nonsteinbakken 24
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Datn LSinn
g i Denne del klistres pa kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 4676 ONO
Nabo-Tgjenboereiendom Eierlfester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 50 Gunn Hetland Skjaeveland
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 82
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for 3 Denne del klistres pa kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket | RA 0373 4677 3NO
Nabo-Igjenboereiendom Elerffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [ Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 50 Ashild Hetland Tollefsen
Adresse Adresse
Gamle Eigersyveien 80
Postnr. [ Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Da Denne del kiistres P4 kvittering
mottatt varsel samtykke il tiltaket 0373 ‘1678 7NO
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-Igjenboereiendom
Gnr. [ Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 171 Gro Haugseng
Adresse Adresse
Gamle Eigersyveien 88 Rugdeveien 8A
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4318 Sandnes
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Date Denhaié‘él Klistres pé kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 4679 SNO
abo-Igjenboereiendom Eierffester av nabo-/gjenboereiendom
Grr. [ Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 63 Ebba Helena Jacobsen
Adresse Adresse
Benesstranden 61
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 5155 Banes
Personlig kvittering for | Dato Sign, Personlig kvittering for Dato Denne del Klistres pa kvittering

j samtykke til tiltaket RA 0373 4680 ON




abo-/gjenboereiendom

Eierffester av nabo-/gjenboereiendom

mottatt varsel

samtykke til tiltaket

Grr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/esters navn e rOLiTEr
A7 63 Hege Jacobsen JORSTo v
Adresse Adresse
Benesstranden 61
Postnr. | Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 5155 Benes
P lig kvittering for | Datt Sign. P lig kvitteri Di
ersonlig kvittering for | Dato i ersonlig kvittering for Denne del klistres pa kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 4681 3NO
Nabo-Igjenboereiendom Eier/fester av nabo-Igjenboereiendom
Gnr. [Bnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
a7 654 Eigersund kommune
Adresse Adresse
Postboks 580
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4379 Egersund
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Denne del klistres pa kvittering
mottatt varsel samtykke il tiltaket RA 0373 4682 7TNO
Nabo-/gjenboereiendom Eierlfester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 242 Hakon Kristian Peersen
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 85 Gamle Eigergyveien 85
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dz Denne del kliﬁifﬂs p4 kvittarlng
mottatt varsel samtykke il tiltaket RA 0373 4683 SNO
Nabo-lgjenboereiendom Eler/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [ Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 562 Bjern Skaaland
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 83 Gamle Eigergyveien 83
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for | Dato Sign. P lig kvittering f r o
ers ig kvittering tor g 'ersonlig Kvittering for De’lﬂe dﬂl kllstres pé kvittgring
mottatt varsel ':! samtykke il tiltaket | RA 0373 4684 4NO
Nabo-fgjenboereiendom ier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 196 Espen Skaaland
Adresse Adresse
Gamle Eigerpyveien 81 Gamle Eigergyveien 81
Postnr. | Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for D: Denne del klistres pa kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 4§85 8NO
abo-/gjenboereiendom Eierlfester av nabo-/gjenboereiendom
Grr. [ Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 196 Jorunn Karine Skaaland
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 81 Gamle Eigergyveien 81
Postnr. | Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Datc

Denne défiﬁlistres a kvittering
RA 0373 4686 1N@




Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn e ORTET
47 419 Anita Fuglestad
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 79 Gamle Eigergyveien 79
Postnr. | Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for DA'B | Sign.
mottatt varsel samtykke til tiltaket Rxngg.r%eigg;tgﬁopﬁ kvittering
Nabo-/gjenboereiendom Eierlfester av nabo-Igjenboereiendom
Gnr. Bnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 419 Mads-Yngvar Fuglestad
Adresse Adresse
Gamle Eigerayveien 79 Gamle Eigerayveien 79
Postnr. [ Poststed Postnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Dat~ Denne dei rlzliétres pa kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 4688 9NO
Nabo-/gjenboereiendom ierffester av nabo-/gjenboereiendom
Gor. [Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 429 Terje Aarsland
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 77 Gamle Eigersyveien 77
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Date Oéiria Ilqllt?r
REr e de S/
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 46892?\?(?a Kelttaitig
abo-Igjenboereiendom ierffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 429 Sissel June Malmei
Adresse Adresse
Gamle Eigereyveien 77 Gamle Eigergyveien 77
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egersund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for r\ﬂsenne del k'“;m pa kvittering
mottatt varsel samtykke til tiltaket | RA 0373 4690 1NO
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
47 425 Kjell Tellef Arntsen
Adresse Adresse
Gamle Eigergyveien 73 Gamle Eigergyveien 73
Postnr, [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
4373 Egersund 4373 Egesund
Personlig kvittering for| Dato Sign. Personlig kvittering for Datc Denne deT I;lis 4 kvitts
mottatt varsel samtykke til tiltaket RA 0373 4691 5N0p fing

Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

Blankett 5156 Bokmal

© Utgitt etter tillatelse fra Direktoratet for Byggkvalitet.

Samlet antall sendinger: | \ﬂg Sign. f‘% j ] 24745, Daiog \\'—\O]
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NOTAT

Vérref.: OKL-1748 Dato: 24. novernber 2014

Miljsunderspkelser ved Langholmen

1 INNLEDNING

P# bakgrunn av forespgrsel fra Langholmen AS ved Per Guanar Bggwald har Ecofact
foretatt miljgundersgkelser av bunnforholdene rundt Langholmen ved Egersund i
Eigersund kommune. Langholmen AS har planer om # fylle ut omridet rundt
Langholmen for framtidig grunnutnyttelse som kaianlegg. I den forbindelse er det
ngdvendig & kartlegge om det finnes miljggifter og eventuelt hvilke risiko dette
innebezrer. Det er tatt sedimentprgver som er analysert etter Miljgdirektoratets TA-
2802 og kiassifiseres etter TA-2229.

2 OMRADEBESKRIVELSE

Det aktuelle omrddet ligger inne i Egersund, like ved brua fra fastland over til
Eigergya. Selv om omridet ligger i sundet som skiller Eigergya fra fastland &3 er det
lite tidevannsstram i omrédet, da Egersund ligger like innenfor et amfidromisk punkt.
Dette er et nullpunkt i havet uten tidevannsamplitude. Det er likevel en god del
bevegelse i overflaten av vannmassene som fglge av at to store vassdrag har sitt utlgp
i sundet, Bjerkreimvassdraget og Hellelandsvassdraget. Store deler av selve
tiltaksomridet ligger beskyttet i ei bakevje. Resultatet av dette er svert finne
sedimenter i store deler av tiltaksomrédet.

De aktuelle sjparcalene er grunne, dvs. fra ca. kote 0 til kote -7. Sedimentene i
omrédet bestir hovedsakelig av sand og silt, med noe mer innhold av finstoff pa de
grunnere omrddene som ligger i bakevjen med dérlig utskifining, Omridet er
forbundet med en del skipstrafikk i dag i tillegg til smabitaktivitet. Omridet er
dermed utsatt for mulig propell turbasjon/oppvirvling og spredning av evt. miljggifter.

Arealene pa land er brukt til industriomride og undersgkelser foretatt i 2014 avdekker
forurenset grunn (Sunde 2014). Dette er hovedsakelig punktforurensning,

M - 481 27 870 E - ole@ecofact.no Org.nr. 902 248 998mva
Post adresse: Postboks 580, 4304 Sandnes
www.ecofact.no

F
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Figur 1. Regional lokalisering av underspkelvesomrdder,

Figur 2. Sorte linjer viser tiltaksomridet
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3 ZNSKET MILJ@TILSTAND

Dette prosjektet gnsker & fastsette miljgmdl etter trinn 1, gkologiske tilstander, med
grunnlag i KLIF veileder TA-2802.

@nsket miljgtilstand: Under grenseverdiene i trinn 1 etter TA-2802.

Pivises forurenset masse s& ma dette vurderes fijernet eller tildekkes. Det anbefales &
bruke KLIFs «veileder for hdndtering av forurensede masser, TA-2960 om tiltak er
aktuelle.
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4 METODE

Mctodensomerbmhimdmﬂknlsenerﬁlpasnetmuidctsbegrensedemmhﬁng
(23 daa). Metoden er i utgangspunktet designet for undersgkelser i stgrre geografiske
omrider som fjorder og stgrre havnebasseng. Toksisitetstest bgr kunne slgyfes i
mindre underspkelser i henhold til TA-2802.

Feltarbeid bie gjennomfigrt 16. oktober 2014 av Bjarne Oddane og Ole K. Larsen. Det
ble opprettet fire prgvetakingsstasjoner i undersgkelscsomrddet. Det ble hentet
sedimenter fra 4 punkt som til sammen utgjgr en blandprgve fra hver stasjon..

+

Figur 4. Det er tatt prover fra fire stasjoner i det yndersgkte arealet. For hver stasjon er det fire
prévepunkt. Prgvepunktene uigjpr 1il sammen 1 blandprove for hvert delomrdde

Sedimentene ble hentet opp med et prgvetakingsrgr pi 35 mm i diameter. Rgret ble
presset ca. 50 mm ned i sedimentene fpr det ble lukket i toppen (reduserte sedimenter
under 50 mm). Nér rgret dras opp dannes si et vakuum som holder sedimentene ph
plass. Rgret er gjennomsiktig slik at prgvene kan inspiseres og dermed forsikres om at
ikke anoksiske lag fglger med. Prgvene ble plassert i diffusjonstette poser.

Prgvene ble deretter analysert pd akkreditert laboratorium og sammenstilt etter
pkologiske tilstandsklasser etter TA-2229 (se tabell 1) og vurdert i forhold til
grenseverdiene i trinn 1 etter TA-2802,



Krom 360-

(K 0,15 [0150,63 | 063086 | 086-16 >1,6
Nikiel <30 3046 46-120 120-840 >S40
 Bly (Pb) <30 30-83 83-100 100-720 >720
Sink (Zn) <150 | 150-360 | 360-590 | 590-4500 >4300
| PAH (ugh)

Naftalen < 2290 | 290-1000 | 1000-2000 | _ >2000
Acenaftylen <16 1,6-33 33.85 85-830 >850
[ Acenafien <48 | 48160 | 160-360 | 360-3600 >3600
Fivoren <68 | 68260 | 260510 | 510-5100 >5100
Fenantren <68 | 6,8-500 | 500-1200 | 1200-2300 | >2300
Antracen <1,2 1,231 | 31-100 100-1000 >1000
| Fluoranthen <& 8170 | 170-1300 | 1300-2600 | >2600
| Pyren <52 |5 280-2800 | 2800-5600 | >S5600
Benzofa]antracen <3.6 3.6-60 60-90 90-900 >900
Krysen <44 | 44280 | 280280 | 280-560 >560
| Benzo[bjfiuorantren <46 46240 | 240490 | 490-4900 >4900
B enzo{kfluorantren 210 210480 | 4804800 >4800
| Benzofalpyren <6 6420 | 420830 | 8304200 >4200
Indenopyren <20 2047 47-10 70-700 >700
Dibenzoantracen <12 12-590 390-1200 | 1200-12000 | >12000
| Benzoperylen <I8 18-21 21-31 31-310 >310
PAH 16 sum <300 _| 300-2000 | 2000-6000 | G00D-20000 | >20000
PCB 7 sum < 5.17 17-190 190-1500 >1900
TBT-effektbasert <0,002 | 0,002-0,016 | 0,0160,032 | _>0,032
TBT- forvaltni <1 1.5 5-20 20-100 >100

Sida J’wm



g:& Gav [0

5 RESULTATER
Miljpundersgkelsene av sedimentenc er vurdert etter TA-2229 og TA-2802.
Resultatene gjengis i sin helhet i tebellform (tabell 2 og 3).

Tabell 2. Klassifisering av verdiene ved stasjonene ved Langholmen, Klassifisering etter TA-
2229/2007.




Tabell 3. Malt sedimentkonsentrasjon sammanlignet med trinn 1 grenseverdier etter TA- 2802.

Stde Zavip

; Mélk sedimenticonssnirasjon |
Malt sedimentkonsentrasjon Trinn 1 forhold til trinn 1 grenseverdl
grenseverdi (antsll ganger):
= m

m ?..,,... e (mg/kg)
Stot prover) RPN s | wes
Arsen 4 18 _ 7,825 52
Bly 4 80 48 83
Kedmum 4 0.82 0,455 26
| Kobber 4 180 66,25 51 3,14 1,30
Krom totalt (il + 4 18 82 580
| Kvikgply_ 4 0,112 006175 | 088
Nids! 4 10 5,805 _%
Sink 4 140 82 | 860
Naftglon 4 _0,12 00355 028
| Aconaftylen 4 0021 | 0000 0,033
Aconaften 4 __0,084 0,0285 018
Fluoren : 4 0,076 0,0285 0.26
Fenanfren _ Jd 4 043 0,219 0,50
|Antracen 4 0,18 0, 0,031 581 2,88
Fluotanisn 4 076 | 04825 0.7 441 288
| Pyren : i 4 0,84 0415 028 229 1,48
| Benzo(a)antracen 4 042 006 7,00 437
[Krysen 4 0,39 0,25775 028 1,30
| Benzob)fiuoranten 4 063 | 04475 0.2¢ 2,83 1,86

nzo(k ‘ 4 022 0,148 021 1,05

Benzofajpyien 4 0,42 0,276 0,42
Indeno(i 23-cdjpyren | 4 _035 0,18475 0,047 7.45 388
Dibenzo(a hjantracen 4 0,088 0,0385 0,58
| Benzo{ghijpsrylen 4 033 0171 0,021 15,71 8,14
PCB 28 4 | 000025 | 000025
PCB 52 4 000025 | 0,00025
PCB101 4 0,0018 | 0,0008625
PCB118 4 0,00088 | 0,0004825
PCB 138 4 00020 | 0,001225
PCB 153 4 00035 | 0,001475
PCB180 4 0,0027 0,001125
Sum PCB7 4 121E02 | 547608 0.017 .=
DDT 0 __mangier 002
iT n 1) 4 _0,087 0,07575 0,035 2,49 216
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6 KONKLUSJON

Sedimentene i det aktuelle omridst er forurenset. Verdiene av parameteme PAH,
kobber og TBT er de som overstiger grenseverdier for trinn 1. Man ser ogs at disse
parameterne ligger i klasse 4 og 5 av stasjonsdataene i tabell 2,

Olje,be.kogknllwc.n]dldetﬂPAHfonmsning. Stoffgruppen  PAH
(polyaromatiske hydrokarboner) bestir av mange forskjellige forbindelser. Noen er
giftige, arvestoffskadelige eller kreftfremkallende. PAH dannes ved all ufullstendig
forbrmingavorganiskmateﬂale.INorgeerdetvedfyﬁngogal iniumsi i
som er de stgrste kildeme til utslipp av PAH forbindelser. Kildene til PAH
forurensningen er ikke avdekket i denne miljpundersgkelsen.

Forhgyede nivier av TBT (tributyltinn) er typisk & finne i sedimenter ved gamiec
marinaer, trafikkerte havner og skipsleier. TBT har vert hyppig brukt som
smgremiddel p& skip og biter siden 50-tallet, men bruken ble stadig begrenset utover
90-tallet, med et totalforbud i 2008, TBT er svart giftig for marine organismer
generelt og purpursnegl spesiclt, Hunnene utvikler maskuline karaktertrekk, sikalt
imposex, som igjen kan fgre til sterilitet, Ofte ser man fraveer av purpursnegl i gamle
havner og skipsleier. Selv om det er et totalforbud mot TBT kan skipstrafikk fortsatt
anses som en aktiv kilde, da det finnes rester av TBT pd eldre skip,

Kobber er vanlig i bunnstoff. Bruken gkte kraftig fra midten av 90-tallet nir bruken av
TBT ble begrenset. Kobber er i dag vanlig & finne ved bithavner og kaianlegg.

Sedimentene ansees 4 utgjgre en ubetydelig risiko og kan "friskmeldes” dersom:

Gjennomsnittskonsentrasjon for hver miljggift over alle prgvene er lavere enn
grenseverdien for Trinn 1, og ingen enkeltkonsentrasjon er hgyere enn den hgyeste av:
e 2 Xx prenseverdien,
® grensen mellom klasse 111 og IV for stoffet.

De underspkte sedimentene oppfglger ikke disse kravene og kan saledes ikke
friskmeldes.

Det kan dermed konkluderes med at omriidet har en ugnsket miljotilstand.
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Stasjon 2 og 4 har de verste forholdene. Grunnen til dette kan vare at disse omridene
ligger i bakevjen av strgmningsforholdene. Omride 3 ligger ut mot sundet og er
séledes pdvirket de lokale strgmningsforholdene og tidevannsstrgmmen (om svak),
Omréde 1 ligger tilsynelatende veldig beskyttet til, men er sterkt plvirket av
bevegelse i overflatelaget som felge av de store vassdragene som renner ut i sundet.
Omride 1 usﬁyuntanmmioverﬂamlawdnkkerhdevmmpylmogfmerﬁl
relativt god vannutskifining over sedimentene.

Uten at vi har et bilde pi hvordan situagjonen har sett ut tidligere rundt Langholmen,
viser gyeblikksbilde at omride 1 og 3 trolig gjennomgér en naturlig bedring. Omride
2 og 4 har dirlig vannutskiftning over sedimentene og gamme] forurensning forblir i
omrédet.

Det er forbundet stor spredningsrisiko med arbeider i omride 2 og 4.
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